



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Pierwsza wizyta ambasadora Czech

Identyfikowanie wspólnych celów oraz dobre stosunki polsko-czeskie to główne tematy spotkania Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego z Břetislavem Dančákem, Ambasadorem Republiki Czeskiej w Polsce, które odbyło się 16 października w siedzibie regionu.

Podczas wizyty Ambasadorowi towarzyszyły Karolina Ščerbej, Sekraterz Ambasady oraz Renata Mataczyńska, Konsul Honorowa Czech w Poznaniu.

Ambasador Dančák podkreślił, że bardzo cieszy go stabilne partnerstwo między Czechami i Polską. Mocna współpraca gospodarcza, relacje międzyludzkie, które bywają trwalsze niż jakiegokolwiek oficjalne umowy, a także ciągły rozwój np. w dziedzinie turystyki gwarantują dobre podstawy współdziałania.

Marszałek Woźniak powiedział, że istotne jest również utrzymanie dialogu zarówno w stosunkach polsko-czeskich, jak i we wspólnej, unijnej przestrzeni. Dodał, że jest przekonany, że oba kraje w najważniejszych sprawach europejskich będą mówić jednym głosem. Przy tej okazji marszałek wspomniał o oficjalnych obchodach 20-lecia Wielkopolski w Unii Europejskiej, które odbyły się 14 października w ramach Europejskiego Forum Samorządowego w Poznaniu.

Podczas spotkania poruszono temat współpracy międzyregionalnej. Wielkopolska jak dotąd nie ma partnera wśród czeskich krajów (regionów). Obaj panowie doceniają wartość kooperacji na szczeblu samorządowym, dlatego też w ich przekonaniu warto dołożyć starań, aby takie partnerstwo w przyszłości powstało. W nawiązaniu kontaktów pomocne będzie wyznaczenie wspólnych celów i kierunków rozwoju. Marszałek Woźniak wśród dziedzin, które są mocnymi stronami Wielkopolski i mogą stać się polem wymiany doświadczeń oraz współpracy, wymienił m.in. innowacyjność, technologie, sektor farmaceutyczny oraz szkolnictwo zawodowe.

Rozmawiano także o transformacji energetycznej stanowiącej ważne wyzwanie zarówno dla Czech, jak i Polski.

Břetislav Dančák pełni funkcję ambasadora od grudnia 2023 roku. Związany jest ze środowiskiem akademickim, a przed objęciem placówki dyplomatycznej w Warszawie pełnił funkcję prorektora ds. internacjonalizacji Uniwersytetu Masaryka w Brnie.

Ambasador przyjechał do stolicy Wielkopolski z okazji Dni Kultury Czeskiej, które odbyły się w Poznaniu w dniach 14-16 października.









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie